QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách Nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật dự án Đầu tư

xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương theo phương thức đối

tác công tư (giai đoạn 1)

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN GIAO THÔNG TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023 và Luật sửa đổi Luật Quy hoạch,

Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu

2024 ngày 29/11/2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 175/2024/NĐ-CP ngày

30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 về việc quản lý, thanh toán, quyết

toán dự án sử dụng vốn đầu tư công và số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư; số 71/2025/NĐ-CP ngày 28/3/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 35/2021/NĐ-CP; số 28/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định cơ

chế quản lý tài chính dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư;

Căn cứ Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 29/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc đẩy mạnh, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thi hành Luật Đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự

án đầu tư theo phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp,

đăng tải thông tin về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa

chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

BAN QLDA GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BQLDA Lâm Đồng, ngày        tháng 6 năm 2025

2

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải: số 32/2024/TT-BGTVT

ngày 13/11/2024 quy định về quản lý giá dịch vụ sử dụng đường bộ các dự án

đầu tư xây dựng đường bộ để kinh doanh, do trung ương quản lý; số

34/2024/TT-BGTVT ngày 14/11/2024 quy định về hoạt động trạm thu phí đường

bộ; số 22/2022/TT-BGTVT ngày 31/8/2022 hướng dẫn một số nội dung trong

báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư theo

phương thức đối tác công tư, loại hợp đồng xây dựng - kinh doanh - chuyển giao

thuộc lĩnh vực giao thông vận tải và số 09/2022/TT-BGTVT ngày 22/6/2022

hướng dẫn phương pháp, tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu lựa chọn nhà đầu

tư theo phương thức đối tác công tư và mẫu loại hợp đồng xây dựng – kinh

doanh- chuyển giao thuộc ngành giao thông vận tải;

Căn cứ các Nghị Quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng: số

151/NQHĐND ngày 09/12/2022 về chủ trương đầu tư dự án; số 277/NQ-HĐND

ngày 19/4/2024 về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án và số 366/NQ-HĐND

ngày 21/11/2024 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng

đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương theo phương thức đối tác công tư

(giai đoạn 1);

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng: số 669/QĐ-

UBND ngày 31/3/2025 về việc phê duyệt dự án; số 708/QĐ-UBND ngày

09/4/2025 về việc phê duyệt một phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu (gói thầu tư

vấn lập hồ sơ mồi thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa chọn nhà đầu tư) và số

967/QĐ-UBND ngày 09/5/2025 về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu lựa chọn Nhà

đầu tư thuộc dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương

theo phương thức đối tác công tư (giai đoạn 1);

Căn cứ thông báo mời thầu số IB2500197301 đã được Ban Quản lý dự án

giao thông đăng tải ngày 10/5/2025 trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Biên bản đóng thầu và mở thầu ngày 10/6/2025;

Căn cứ văn bản số 6635/UBND-GT ngày 17/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt danh sách nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu về kỹ

thuật thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương

theo phương thức đối tác công tư (giai đoạn 1);

Căn cứ văn bản số 6285/UBND-GT ngày 10/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng về việc xử lý tình huống tại thời điểm đóng thầu lựa chọn Nhà

đầu tư dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương theo

phương thức đối tác công tư (giai đoạn 1);

Căn cứ hợp đồng số 15/2025/HĐTV ngày 15/4/2025 giữa Ban Quản lý dự

án giao thông tỉnh Lâm Đồng và Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Hưng

Long về việc thực hiện tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa

chọn nhà đầu tư dự án thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc

- Liên Khương theo phương thức đối tác công tư (giai đoạn 1);

Căn cứ báo cáo đánh giá HSĐXKT số 223/2025/BC-ĐT ngày 12/6/2025

của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Hưng Long;

3

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm Đồng tại Tờ trình

số 48/TTr-BQLDA ngày 17/6/2025 về việc phê duyệt danh sách Nhà đầu tư đáp

ứng yêu cầu về kỹ thuật dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc –

Liên Khương theo phương thức đối tác công tư (giai đoạn 1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách Nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật dự

án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương theo phương

thức đối tác công tư (giai đoạn 1) như sau:

Stt Tên nhà đầu tư Điểm kỹ thuật

1

Liên danh HẠ TẦNG GIAO THÔNG T&T – FUTA

GROUP – PHƯƠNG THÀNH (Liên danh Công ty TNHH

Đầu tư và Phát triển hạ tầng giao thông T&T – Công ty Cổ

phần Đầu tư Tập đoàn Phương Trang - FUTA GROUP –

Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Giao thông Phương

Thành)

83,95 điểm

Điều 2. Phòng Tài chính – kế hoạch, Tổ chuyên gia đấu thầu (Công ty Cổ

phần Đầu tư và Xây dựng Hưng Long) căn cứ nội dung được duyệt tại Điều 1

của Quyết định này tổ chức thực hiện các bước tiếp theo của công tác lựa chọn

nhà đầu tư dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bảo Lộc – Liên Khương

theo phương thức đối tác công tư (giai đoạn 1) tuân thủ đúng quy định của Luật

Đấu thầu, đáp ứng tiến độ chung của dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng: Tài

chính – Kế hoạch, Kỹ thuật – Quản lý chất lượng, Điều hành dự án; Tổ chuyên

gia đấu thầu thầu (Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Hưng Long) và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng giao

nhiệm vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính (báo cáo);

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Ban Giám đốc Ban;

- Trang thông tin điện tử Ban;

- Lưu: VT, P. KT, P. ĐHDA, P.TC-KH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Chương

		2025-06-17T11:35:11+0700